

ONCO 94

24, rue Albert THURET
94550 CHEVILLY-LARUE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
sur les Comptes annuels de l'exercice
clos le 31 décembre 2022

Philippe Evexard

Expert - Comptable D.P.L.E
Commissaire aux comptes
Membre de la compagnie de Versailles
Maître en droit privé

Onco 94

A l'Assemblée générale de l'association ONCO 94 OUEST,

I - Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale en date du 24 juin 2020, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association ONCO 94 OUEST relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2022.

Ces comptes présentent, entre autres, les caractéristiques suivantes :

- Total du bilan :	2 099 865 €
- Produits d'exploitation :	3 120 287 €
- Résultat (bénéfice) :	5 452 €

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association ONCO 94 OUEST à la fin de cet exercice.

II - Fondement de l'opinion

II – I - Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie «Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels» du présent rapport.

II – II - Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

III - Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice, notamment en ce qui concerne :

➤ L'annexe des comptes annuels expose, dans sa note relative aux « Faits caractéristiques de l'exercice », les variations constatées entre le premier janvier et le 31 décembre 2022 des fonds dédiés. Ces variations sont détaillées dans le « Tableau de variation des fonds dédiés » de l'annexe. Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par votre association, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables visées ci-dessus et des informations fournies dans l'annexe des comptes et nous nous sommes assurés de leur correcte application.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

IV - Vérification spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

V - Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau de votre Conseil d'Administration, lors de sa séance tenue le 08 juin 2023.

VI - Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

C'est ainsi que dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

Fait à Saint-Germain-en-Laye, le 8 juin 2023



Ph. EVEZARD

Commissaire aux comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Versailles

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	6 512	6 512				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	97 942	64 391	33 550	28 066	5 485	19,54
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	104 453	70 903	33 550	28 066	5 485	19,54
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 000		1 000	40 000	-39 000	-97,50
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	7 220		7 220	65 689	-58 469	-89,01
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	2 058 095		2 058 095	1 703 691	354 404	20,80
	Charges constatées d'avance (2)				1 574	-1 574	-100,00
	Total II	2 066 315		2 066 315	1 810 953	255 361	14,10
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		2 170 768	70 903	2 099 865	1 839 019	260 846	14,18

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2022 12		Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	162 045		159 512		2 533	1.59
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau						
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		5 452		2 533		2 919	115.24
Situation nette (sous total)		167 497		162 045		5 452	3.36
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	37 460		26 903		10 557	39.24
	Provisions réglementées						
	Total I	204 956		188 948		16 009	8.47
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	1 671 843		1 452 877		218 966	15.07
Total II		1 671 843		1 452 877		218 966	15.07
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
Total III							
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	42 651		42 349		302	0.71
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	179 805		154 704		25 101	16.23
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	610		141		468	331.57
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
Total IV		223 066		197 194		25 872	13.12
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		2 099 865		1 839 019		260 846	14.18

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations		900		300	600	200.00
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service		2 000		700	1 300	185.71
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation		1 631 626		1 738 500	-106 874	-6.15
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		32 792		11 941	20 851	174.61
Utilisations des fonds dédiés		1 452 877		570 018	882 859	154.88
Autres produits		91		97	-6	-5.86
Total I		3 120 287		2 321 556	798 731	34.40
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes		225 789		197 554	28 235	14.29
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés		57 667		68 815	-11 148	-16.20
Salaires et traitements		710 845		755 547	-44 702	-5.92
Charges sociales		304 933		297 822	7 112	2.39
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		14 139		12 832	1 307	10.18
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés		1 771 843		993 770	778 073	78.30
Autres charges		41 238		477	40 760	NS
Total II		3 126 454		2 326 818	799 636	34.37
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		-6 167		-5 262	-905	-17.20

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		3 015		1 533	1 482	96.67
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III		3 015		1 533	1 482	96.67
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)		3 015		1 533	1 482	96.67
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		-3 152		-3 729	577	15.47
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital		9 067		6 645	2 421	36.44
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V		9 067		6 645	2 421	36.44
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital				384	-384	-100.00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI				384	-384	-100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		9 067		6 262	2 805	44.80
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)		463			463	
Total des produits (I+III+V)		3 132 369		2 329 735	802 634	34.45
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		3 126 917		2 327 202	799 715	34.36
5. EXCEDENT OU DEFICIT		5 452		2 533	2 919	115.24

ANNEXE

SOMMAIRE

page

5

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	6
Permanence ou changement de méthodes	6
Informations générales complémentaires	6

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	7
Etat des amortissements	7
Tableau de variation des fonds propres	8
Etat des échéances des créances et des dettes	8
Evaluation des immobilisations corporelles	8
Evaluation des amortissements	9
Produits à recevoir	9
Charges à payer	9
Charges et produits constatés d'avance	9

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation de l'effectif moyen	10
Valorisation des contributions volontaires	10

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagement en matière de pensions et retraites	10
--	----

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 2 099 865.08 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 3 120 286.84 Euros et dégageant un excédent de 5 451.83 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les présents comptes ont été établis en retenant, dans le cadre de la permanence des méthodes, la poursuite de l'exploitation et la pérennité de l'association. Ce choix pourrait être remis en cause si le montant des subventions accordées à l'association n'était plus suffisant pour lui permettre de continuer à assurer ses missions.

Principales subventions d'exploitation de l'exercice et Fonds dédiés :

En 2022, le montant engagé par l'ARS au titre de la subvention FIR principale est de 1 566 000€, dont 100 000€ sont imputés sur les fonds dédiés antérieurs.

En 2022, une subvention E-parcours a été enregistrée à hauteur de 37 500€. L'ARS s'est engagée sur une subvention à verser de 42 500€ en cas d'atteinte d'indicateurs. Ces indicateurs n'ont pas été atteints en 2022. Aussi, le complément de subvention à hauteur de 5 000€ n'a pas été constaté.

En 2021, une subvention pour des travaux d'aménagement à exécuter en 2022 pour un montant de 150 000€ avait été enregistrée en fonds dédiés.

Les travaux n'ont pas été exécutés en 2022. A ce titre, les fonds dédiés demeurent inchangés.

En 2021, une subvention de 40 000€ a été enregistrée au titre du projet Après-cancer financé par l'ARS. Il est précisé que cette subvention a été versée au co-partenaire Partage 94 (et non pas ONCO 94). De ce fait, la créance à recevoir constatée en 2021 a été annulée via l'enregistrement d'une charge en compte 658000 de 40 000€ en 2022.

Le détail des variations de ces subventions et de leur utilisation au cours de l'exercice figure ci-après dans le "Tableau de variation des fonds dédiés".

A noter que plusieurs fonds dédiés sur différents projets n'ont pas connu d'utilisation au cours de l'exercice écoulé, à savoir :

Rapprochement réseaux / Accès Soins/ Dérogation / Terr eSanté / Travaux / Dac Maia, pour un total de 368 190€

Par ailleurs, Onco a toujours à sa disposition des fonds dédiés issus de l'apport partiel d'actif de la MAIA intervenu en 2021 pour un total de 324 614€.

Subventions d'équipements :

Conformément au réglés préconisées par le Plan Comptable, ces subventions sont rapportées au résultat pour les mêmes montants que les dotations aux amortissement des biens qu'elles financent, soit 9 067€.

En 2019, une subvention AGEFIPH a financé du matériel acquis en 2019 à hauteur de 1 288€.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

En 2020, une subvention de 20 000€ a financé du matériel informatique par imputation sur le FIR 2020.

En 2022, une subvention d'équipements a été enregistrée par imputation sur le FIR 2022 pour une somme de 19 624€ pour financer du mobilier et du matériel informatique.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Évaluation des créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	6 512		
Installations générales agencements aménagements divers	25 236		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	53 082		19 624
TOTAL	78 318		19 624
TOTAL GENERAL	84 830		19 624

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			6 512	6 512
Installations générales agencements aménagements divers			25 236	25 236
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			72 705	72 705
TOTAL			97 942	97 942
TOTAL GENERAL			104 453	104 453

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	6 512			6 512
Installations générales agencements aménagements divers	18 170	1 743		19 913
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	32 083	12 396	0	44 478
TOTAL	50 252	14 139	0	64 391
TOTAL GENERAL	56 764	14 139	0	70 903

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	1 743				
Matériel de bureau informatique mobilier	12 396				
TOTAL	14 139				
TOTAL GENERAL	14 139				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	159 512		2 533		162 045
Excédent ou déficit de l'exercice	2 533	-2 533	5 452	0	5 452
Situation nette	162 045		5 452		167 497
Subventions d'investissement	26 903		18 834	8 277	37 460
TOTAL I	188 948	-2 533	26 819	8 277	204 956

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	1 000	1 000	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	6 922	6 922	
Débiteurs divers	298	298	
TOTAL	8 220	8 220	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	42 651	42 651		
Personnel et comptes rattachés	67 667	67 667		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	98 165	98 165		
Impôts sur les bénéfices	463	463		
Autres impôts taxes et assimilés	13 510	13 510		
Autres dettes	610	610		
TOTAL	223 066	223 066		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	3 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	5 à 10 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de bureau	Linéaire	1 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	3 à 5 ans

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	6 922
Total	6 922

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 422
Dettes fiscales et sociales	112 389
Total	132 810

Charges et produits constatés d'avance

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	9
Employés	7
Total	16

Valorisation des contributions volontaires

L'association ne bénéficie pas d'action de bénévolat ni n'en fournit.
Elle n'a donc pas mis en place de système d'évaluation des contributions volontaires.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS DEDIES

	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations	Transferts	A la clôture de l'exercice
VARIATION DES FONDS DEDIES					
Total	1 452 877	1 452 876	140 000	1 671 843	1 671 843
Subvention FIR PRINCIPAL	702 462	702 462	100 000	950 459	950 459
Subvention Rapprochement réseaux	17 009	17 009	0	17 009	17 009
Subvention Accès Soins	50 000	50 000	0	50 000	50 000
Subvention E Parcours	15 448	15 448	0	22 181	22 181
Subvention Après Cancer	40 000	40 000	40 000	0	0
Subvention Dérogation	7 885	7 885	0	7 885	7 885
Subvention DAC MAIA	74 546	74 546	0	74 546	74 546
Subvention Covid long	2 162	2 162	0	5 809	5 809
Subvention Terr eSanté	68 750	68 750	0	68 750	68 750
Subvention Travaux 2022	150 000	150 000	0	150 000	150 000
Subvention Prime PPV 2022	0	0	0	588	588
Subvention MAIA Excédent 2021 avant APA	15 508	15 508	0	15 508	15 508
Subvention MAIA Excédent 2015	35 000	35 000	0	35 000	35 000
Subvention MAIA Excédent 2016	82 225	82 225	0	82 225	82 225
Subvention MAIA Excédent 2012-2013	50 000	50 000	0	50 000	50 000
Subvention MAIA Excédent 2014	13 231	13 231	0	13 231	13 231
Subvention MAIA Formation 2016	5 564	5 564	0	5 564	5 564
Subvention MAIA 4 projets départementaux	2 300	2 300	0	2 300	2 300
Subvention MAIA CNR 2016	16 667	16 667	0	16 667	16 667
Subvention MAIA Excédent 2017-2018	95 843	95 843	0	95 843	95 843
Subvention MAIA CITS 2017-2018	8 276	8 276	0	8 276	8 276